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DAUERLEISTUNGEN FÜR ZAHLUNGSDIENSTLEISTUNGEN PREIS IN EUR 
 

PREISE FÜR KONTOFÜHRUNGSENTGELT 
 
Kontoführungsentgelt bei PrivatGiroKonten in EUR und Fremdwährung 
 
Kontoführung umsatzabhängig für Kontoumsätze     
0,03% von der größeren Umsatzseite, pro Quartal                               Minimum                          23,85   D 
 
Kontoführung Buchungsentgelt (Verrechnung pro Umsatz) 
 
einzeln durchgeführte Geschäftsfälle Haben 0,68  D 
einzeln durchgeführte Geschäftsfälle Soll 0,71  D 
  
Kontoführung Buchungsentgelt pro Quartal                                    Minimum 15,75  D 
 
Kontoinformationen 
 
Terminauszug   1,67     D 
Duplikat Terminauszug (Anlassbezogener Kontoauszug) 1,67     D 
Kontoauszug bei Anfall einer Buchung (Anlassbezogener Kontoauszug)  0,83     D 
Duplikat Tagesauszug (Anlassbezogener Kontoauszug)                                                                      0,83    D                                                            
Zusendung des Kontoauszuges bzw. separater SB-Imagebelege       Briefporto 
 
Internetbanking inkl. MobileBanking App        kostenlos 
 
TelefonBanking / SmartBanking (Anlastung pro Quartal)                     pro Monat 2,19  D 
 
   
PREISE FÜR HÄUFIG GENUTZTE DIENSTLEISTUNGEN DES  
ZAHLUNGSVERKEHRS FÜR INHABER VON PRIVATGIROKONTEN 
 
Auslands Dauerauftrag:  
Einrichtung und Evidenthaltung (Verrechnung im Zuge der  Durchführung): 

        - sofern zum Zeitpunkt der Durchführung die Kriterien der  
          EU-Binnenzahlung erfüllt werden    kostenlos 

       - ansonsten zuzüglich zu den Konditionen für sonstige Auslandstransaktionen                           2,20   E 
Änderungen und Löschungen von Auslands Daueraufträgen                                                          4,84   D 
 
Dauerauftrag (Änderung bzw. Löschung)                                                                                            4,84   D 
 

 

 

 

 

 

 

ZINSSÄTZE PRIVATGIROKONTO IN EUR          Zinssatz 
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ZINSSÄTZE FÜR DAS PRIVATGIROKONTO IN EUR  
BEI KONTOERÖFFNUNGEN BIS INKL. 31.01.2021 

Habenzinssatz                                                       0,125 % p.a. (fix) 

Sollzinssatz               11,500% p.a. (fix)  

Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten                                                                    vereinbarter Sollzinssatz+ 
                                                                                                                                      3 Prozentpunkte p.a. 
 
ZINSSÄTZE FÜR DAS PRIVATGIROKONTO IN EUR  
BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.02.2021 
 

Habenzinssatz                                                                                           0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz                                                                                         11,500 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz+ 
   3 Prozentpunkte p.a. 
 
 
DAUERLEISTUNGEN FÜR ZAHLUNGSDIENSTLEISTUNGEN                                               PREIS IN EUR 
 
PREISE FÜR HÄUFIG GENUTZTE DIENSTLEISTUNGEN IM  
WERTPAPIERGESCHÄFT  
 
Depotführung für ab 12.08.2002 eröffnete Depots 
 
Depotgebühr p. a.   - pro Wertpapierposition                                             Minimum                4,11  D 
                                
                         - pro Wertpapierdepot                                                 Minimum 27,57  D 
 
Kontoführungsentgelt bei Nummernkonten (nur für Veranlagungszwecke) 
 
pro Quartal  69,09  D 
 
Inkasso von Kupon- und Tilgungserlösen / Depotwerten 
(bei ausländischen Emittenten)                                        0,25 %               Minimum                           1,53    D 
                                                                                                           + Fremdkosten            in voller Höhe 
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Für alle mit „D“ gekennzeichneten Preise im Wertpapiergeschäft gilt folgender Passus: 

„Entgeltanpassung bei Dauerleistungen gegenüber Verbrauchern außerhalb der Zahlungsdienstleistungen“ 
Das Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd oder 
wiederkehrend erbringt (Dauerleistungen), wird jährlich mit Wirkung ab dem 1. April eines jeden Kalenderjahres der Entwicklung 
des von der Statistik Austria veröffentlichten nationalen Verbraucherpreisindex 2000 (VPI 2000) oder des an seine Stelle 
tretenden Index angepasst (erhöht oder gesenkt). Für die Anpassung wird der Indexwert des der Entgeltsanpassung 
vorangehenden Dezember mit dem für die letzte Anpassung maßgeblichen Indexwert verglichen und die Anpassung in dem sich 
daraus ergebenden Verhältnis vorgenommen, wobei jeweils eine kaufmännische Rundung auf ganze Cent erfolgt. 
Im Falle einer Erhöhung des VPI-2000 kann das Kreditinstitut von einer Änderung des Entgelts absehen. Dadurch ist aber für das 
Kreditinstitut das Recht auf Anhebung des Entgelts in den Folgejahren nicht verloren gegangen. 
Entgeltanpassungen erfolgen frühestens nach Ablauf zweier Monate, gerechnet ab dem Zeitpunkt des Vertragsabschlusses. 
Hinweis: 
Die obige Entgeltanpassungsklausel wird dann angewendet, wenn dies aufgrund von Verträgen oder Geschäftsbedingungen 
vereinbart wurde. Diese Entgeltanpassung kommt bei Entgelten, die in Verträgen über Zahlungsdienstleistungen vereinbart sind 
nicht zur Anwendung.  
 
Die letzte Anpassung der Entgelte für Dauerleistungen erfolgte per 01.07.2021. 

 
Dauerleistungen für Zahlungsdienstleistungen (D): 
Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd 
oder wiederkehrend erbringt.  
 
FÜR VON INTERNATIONALEN PRIVATKUNDEN IN ANSPRUCH GENOMMENE LEISTUNGEN, DIE IM „PREISBLATT 
FÜR INTERNATIONALE PRIVATKUNDEN“ NICHT AUFSCHEINEN, GELTEN ZUSÄTZLICH DIE BEDINGUNGEN UND 
KONDITIONEN DER PREISBLÄTTER BZW. DES KONDITIONENAUSHANGS FÜR INLÄNDISCHE PRIVATKUNDEN. 
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EINZELLEISTUNGEN              PREIS IN EUR 
 
HÄUFIGSTE PREISE FÜR KONTOFÜHRUNGSENTGELT  
 
Kontoführungsentgelt bei Nummernkonten (nur für Veranlagungszwecke) 
zuzüglich Zeitaufwand zum geltenden Stundensatz 128,00 
   
Kontoinformationen 
Anfertigung von Bestätigungen (z.B. Saldo, Umsätze), Zahlungserinnerungen                                                                                    

Minimum 11,50 
Einzelne Belegkopien, Nacherstellung Originalauszug (älter als 3 Mon.) pro Kopie 
(ab 10 Belegen kommt der Stundensatz zur Anwendung) 14,50 
 
Allgemeiner Stundensatz für Aufwendungen, die über das normale Maß  
des Kontoführungsentgelts hinausgehen 128,00 
 
Evidenzgebühr für Sperren "zugunsten Dritter"                     Minimum                        128,00  
(mindestens 1 Arbeitsstunde)                                                                    Maximum                     1280,00 
 
 
PREISE FÜR HÄUFIG GENUTZTE DIENSTLEISTUNGEN DES  
ZAHLUNGSVERKEHRS FÜR INHABER VON PRIVATGIROKONTEN 
 
Terminauftrag (pro Durchführung)  12,70 
 
Valutenan- / -verkaufsprovision                      2,1 %    Minimum 8,10 
 
Perte (bei Tausch von Devisen gegen Valuten in 
gleicher Währung oder umgekehrt)                      1,7 %    Minimum 25,40 
 
 
 
Information über die Nichtdurchführung von Zahlungstransaktionen 

• zu Lasten des Zahlungspflichtigen z.B. Daueraufträge, SEPA-Lastschriften                                 9,90 
 
Kontoein- und -auszahlungen 
 
PrivatGiroKonto in EURO für Devisenausländer: 
 Bargeldeinzahlung in EUR  

 EU-Binnenzahlung  kostenlos 
 Zahlscheingebühr (zugunsten fremder Kreditinstitute)                                                     12,20 

                                
Fremdwährungskonto: 
Bargeldbehebung in EUR vom eigenen Fremdwährungs-Konto bzw.                        Flat Fee gemäß Aushang 
Bargeldeinzahlung in Euro auf das eigene Fremdwährungs-Konto                            für Preise und Konditionen 

                                                                                                                    im Auslandszahlungsverkehr 
                                                                                                                    für Kunden der Division 
                                                                                                                    Privat- und Firmenkunden 
                                                                                                                    (Commercial  Banking)“ 
                                                                                                                    und Belegspesen, 
                                                                                                                    Buchungszeile abhängig 
                                                                                                                    vom Kontomodell 
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EINZELLEISTUNGEN  PREIS IN EUR 
 
PREISE FÜR HÄUFIG GENUTZTE DIENSTLEISTUNGEN 
 IM AUSLANDSZAHLUNGSVERKEHR 
   
EU-Binnenzahlung (grenzüberschreitende Zahlung in EUR innerhalb der EU) 
 
Die Auslandstransaktion erfüllt alle der folgenden Kriterien: 
- Währung: EUR 
- Keine Betragsgrenze 
- Verpflichtende Angabe einer gültigen IBAN („International Bank  
       Account Number“) und BIC („Bank Identifier Code“) des Empfängers. Im  
       SEPA-Raum hat ein angegebener BIC keine Auswirkung auf die Durchführung. 
- Grenzüberschreitend innerhalb der EU-Staaten und der EWR-Staaten  
       Island, Liechtenstein und Norwegen   
- Ohne besondere Weisungen (z.B. „Aviso“, „Dringend“) 
- Geteilte Bankspesen (gilt nur für Überweisungen): Die Spesen im Inland sind 
       immer vom Auftraggeber und jene im Ausland sind immer vom Begünstigten  
       zu tragen. Andere Spesenweisungen sind nicht möglich.           kostenlos  
 
STANDARD AUSLANDSTRANSAKTIONEN 
Für alle Auslandstransaktionen, die umseitige Kriterien nicht erfüllen, werden die nachstehenden Entgelte 
verrechnet: 

1. Entgelte, welche bei jeder Auslandstransaktion anfallen 
FLAT FEES 

STUFE 
Betrag in EUR oder Gegenwert PREIS in 

EUR VON BIS 

1 0,00 5.000,00 16,00 
2 5.000,01 10.000,00 32,00 
3 10.000,01 20.000,00 54,00 
4 20.000,01 30.000,00 76,00 
5 30.000,01 40.000,00 98,00 
6 40.000,01 50.000,00 109,00 
7 50.000,01 100.000,00 220,00 
8 100.000,01 1.000.000,00 440,00 
9 ab 1.000.000,01 660,00 

 

2.  ZUSÄTZLICH zu Punkt 1 verrechnete Spesen 
 
Fremde Spesen 
Innerhalb der EU und des EWR (nur für Euro bzw. EWR-Währung) sind nur mehr geteilte Bankspesen möglich. 
Abweichende Spesenweisungen werden dahingehend abgeändert. (Ausgenommen: Eigenüberträge innerhalb der 
UniCredit Bank Austria AG). 
In allen anderen Fällen: Bei Beauftragung „alle Bankspesen zulasten Auftraggeber“ 
 

STUFE 
Betrag in EUR oder Gegenwert PREIS in 

EUR VON BIS 

1 0,00 5.000,00 16,00 

2 5.000,01 10.000,00 32,00 

3 10.000,01 20.000,00 54,00 

4 20.000,01 30.000,00 76,00 

5 30.000,01 40.000,00 98,00 

6 ab 40.000,01 109,00 



 AUSHANG FÜR PREISE UND KONDITIONEN  
FÜR INTERNATIONALE PRIVATKUNDEN 

ERÖFFNUNGEN BIS 09.10.2023 
        ("Devisenausländer": Personen, die ihren ständigen Wohnsitz außerhalb Österreichs 

                 haben und sich nicht länger als 3 Monate durchgehend in Österreich aufhalten.) 
 

                                                                        STAND: 01. Juli 2024 
  

____________________________________________________________________________________ 
 
9. PREISE UND KONDITIONEN FÜR INTERNATIONALE PRIVATKUNDEN   6 

 
                                
EINZELLEISTUNGEN  PREIS IN EUR 
 
USD und CAD – Spesen                                                                                                                     8,00 
Bei Auslandstransaktionen in USD oder CAD ausgenommen  
Transaktionen innerhalb der UniCredit Bank Austria AG 

 
 

8,00 

 
Deckungs-Spesen                                                                                                                             11,00 
Spesen für Deckungsanschaffungen: 
bei Zahlungsausgängen mittels Überweisung oder Scheck in  
Fremdwährung, welche nicht gesetzliches Zahlungsmittel im  
Empfängerland ist (z.B. CHF-Überweisung nach Italien) 

10,00 

 
Beleg-Spesen                                                                                                                                      2,50  
Für beleghafte Beauftragung von Auslandstransaktionen  
(Beauftragungen, die nicht mittels Internetbanking, BusinessNet,  
TelefonBanking / SmartBanking, BusinessLine, DFÜ oder Datenträger erfolgen) 

1,00 

 
Dringend-Spesen 
für Beauftragung zur dringenden Durchführung          17,70 
Vorlagezinsen pro Tag             11,00 
 
Aviso-Spesen              30,00 

• für Anfertigung einer Spediteurbestätigung 

• für Verständigung des Begünstigten vom Eingang der  
  Auslandstransaktion 

• für Verständigung des Auftraggebers vom Ausgang (z.B. 
  Anhand einer SWIFT-Kopie)    
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EINZELLEISTUNGEN  PREIS IN EUR 
 

PREISE FÜR HÄUFIG GENUTZTE DIENSTLEISTUNGEN  

IM WERTPAPIERGESCHÄFT 

Kauf und Verkauf 
 
Festverzinsliche Wertpapiere 
 
 Börse Wien                                                                         0,70 %     Minimum 38,50 
 

   UniCredit Bank Austria AG- eigene Emissionen                                   0,70 %     Minimum 23,50 
  
        UniCredit Bank Austria AG - eigene Emissionen - Zeichnung             franko, außer in den                                                

“Endgültigen Bedingungen“ 
zur  Emission ist anderes 
festgehalten 

 
 Börsen Ausland                                                                  0,90 %     Minimum 86,00 
 
Aktien und Optionsscheine 
 
 Börse Wien                                                                        1,10 %      Minimum 38,50 
  
 Aktien der Bayerischen Hypo- und Vereinsbank AG 
                                                                                    1,10 %      Minimum 23,50 
 UniCredit Bank Austria AG- Immobilien Wertpapiere 
 (z.B. BANK AUSTRIA  Immobilien-Gewinnschein A,B; 
               CA -Immobilien Anlagen AG; Immotrust AG)              0,70 %     Minimum 23,50 
 
 
        Börsen Euroländer, Großbritannien, Schweden, 
               Dänemark                                                                   1,50 %      Minimum 86,00 
 
 Börsen USA, Schweiz                                                        1,50 %      Minimum 125,00 
 
 Börsen sonstiges Ausland                                                 2,00 %      Minimum 125,00 
  
 
Investmentzertifikate – Kauf / Switch 
 
Investmentzertifikate Inland, Ausland                                                                            Ausgabeaufschlag laut 
                                                                                                                                      Prospekt - kein Minimum 
 Investmentzertifikate Ausland  
 ohne Ausgabeaufschlag                                                                          0,75 %                  kein Minimum  
 
Investmentzertifikate – Verkauf / Switch 
 
Investmentzertifikate Pioneer Investments                         0,75 %     Minimum 23,50 
 
Investmentzertifikate Inland                                                0,75 %     Minimum 38,50 
 
Investmentzertifikate Ausland                                             0,75 %     Minimum 64,50 
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EINZELLEISTUNGEN  PREIS IN EUR 
 
Konvertierung                                                          Provision   0,3 %    Minimum 4,00    
 
Bei folgenden Preisen werden 20% Umsatzsteuer für Kunden mit Wohnsitz 
in EU-Staaten aufgeschlagen. Die Berechnung und Anlastung der Depot- und  
Planverwaltungsgebühren erfolgt quartalsweise (jeweils ¼ des Jahresbetrages)  
im nachhinein jeweils auf Basis des Kurswertes zum Stichtag per Quartalsende. 
 
Depotführung für ab 12.08.2002 eröffnete Depots 
 
 Sammelverwahrung 
 UniCredit Bank Austria AG-eigene Emissionen                    0,235 %  
 Fremde Emissionen Inland 0,25 % 
 Fremde Emissionen Ausland 0,50 % 
 
 Streifbandverwahrung 0,50 % 
 Wertpapierrechnung 0,50 % 
 Aktien der Bayerischen Hypo- und Vereinsbank AG                                                                  franko 
 

             Stundensatz für zusätzliche separate Leistungen                                                                          128,00 
 
   

 

                                  

FÜR VON INTERNATIONALEN PRIVATKUNDEN IN ANSPRUCH GENOMMENE LEISTUNGEN, DIE IM 
„PREISBLATT FÜR INTERNATIONALE PRIVATKUNDEN“ NICHT AUFSCHEINEN, GELTEN 
ZUSÄTZLICH DIE BEDINGUNGEN UND KONDITIONEN DER PREISBLÄTTER BZW. DES 
KONDITIONENAUSHANGS FÜR INLÄNDISCHE PRIVATKUNDEN. 


